
 

2020 年 3 月 31 日 

和歌山共同火力株式会社 

 

 

和歌山共同火力３号発電設備からの錆びた鉄粉の飛散に関する 

相談窓口（専用ダイヤル）の終了について 

 

 

昨年 6 月末、当社 3 号発電設備から錆びた鉄粉（以下、錆鉄粉）が和歌山市古屋を中心とした

地域に飛散し、近隣の皆さまにご迷惑とご心配をお掛け致しましたことについて、深くお詫び申

し上げます。 

  

本事象発生以降、相談窓口（専用ダイヤル）を開設し対応して参りましたが、時間の経過とと

もにその対応が進捗したことに伴い、本年３月３１日を以って相談窓口（専用ダイヤル）を終了

させていただくこととしました。 

 

引き続き、全社をあげて安全・安定操業を第一に取り組んでおり、今後、このような事象を二

度と発生させない様、万全を期してまいりますので、ご理解を賜りますよう謹んでお願い申し上

げます。 

 

 

（お問い合わせ先） 

和歌山共同火力株式会社 総務室 TEL：073-455-2141 

 

 

以 上  


